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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 25 اسفند 1401     شماره 2959

شهریورماه سال ۹۵ بود که احزاب و تشکل های سیاسی 

در خراسان رضوی بالاخره »خانه دار« شدند و کرکره های 

گفت وگو و همدلی را به عنوان اولین استان کشور که شعبه 

استانی خانه احزاب در آن افتتاح می شد، بالا کشیدند.

باوجوداینکه ساختار سیاسی کشورمان برای نقش آفرینی 

موثر احزاب هنوز آماده نیست و با وضعیت مطلوب فاصله 

زیادی دارد، اما چنین اقداماتی گام های کوچکی 

است که به نهادینه کردن فعالیت های حزبی، ایجاد 

 تضارب آرا و هم فکری میان سلایق و دیدگاه های مختلف 

در استان کمک می کند.

رضوی خراسان  در  سیاسی  تشکل های  و   احزاب 

برخوردار  و صاحب نظری  ملی  قوی  از چهره های   

هستند که گردهم آمدن آن ها در محلی به نام خانه 

احزاب می توانست بازوی مشورتی قوی را برای مدیران 

و تصمیم گیران استان فراهم کند، اما چنین ظرفیتی به 

 نظر می رسد با بی توجهی مدیران استانی مواجه شده

 و خانه احزاب را به خانه ای نمایشی تبدیل کرده که این 

روزها ظاهرا تنها اسم آن باقی مانده است.

گفت وگوی ایسنا با فعالان سیاسی استان با گرایش های 

مختلف نیز مهر تاییدی بر این ادعا می زند که خانه 

احزاب خراسان رضوی مدت هاست از کارکرد اصلی 

خود فاصله گرفته و حتی ساختمانی هم که در اختیار 

آن بوده از اواخر سال گذشته از احزاب پس گرفته شده 

و درواقع احزاب خراسان رضوی طی یک سال گذشته 

بی خانمان بوده اند و جلسه ای برگزار نکردند.

چرا احزاب بی جا و مکان شدند؟
بر اساس سازوکاری که وجود دارد، رییس خانه احزاب 

به صورت دوره ای و چرخشی از میان احزاب سه جناح 

اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدالیون انتخاب می شود. 

بدین ترتیب شورای مرکزی که متشکل از ۷ حزب اصولگرا  

۷ حزب اصلاح طلب و یک حزب اعتدال گرا یا مستقل 

است، نماینده یا دبیر یک حزب از جناح متبوعشان را 

به عنوان رییس دوره ای خانه احزاب انتخاب می کنند. 

در این راستا سال گذشته، احزاب اصولگرا حمیدرضا 

ترقی را به عنوان رییس خانه احزاب خراسان رضوی 

انتخاب کردند. ترقی در گفت وگو با ایسنا بابیان اینکه 

بعدازاینکه سال گذشته ساختمان خانه احزاب را از ما 

تحویل گرفتند، این نهاد دیگر مکانی برای پیگیری جلسات 

و برنامه هایش نداشت، به دیدار اعضای شورای مرکزی 

خانه احزاب استان در ابتدای سال جاری با استاندار و 

معاونت سیاسی استانداری اشاره کرد و گفت: در ایامی 

که ساختمان خانه احزاب از آن گرفته شد، کارها و جلسات 

را بیشتر به صورت مجازی و تلفنی پیگیری می کردیم، تا 

اینکه بالاخره بعد از مدت ها شهرداری ساختمانی را به ما 

نشان داد که آن را پسندیدیم و هم اکنون پیگیر تحویل 

آن هستیم. ترقی در پاسخ به اینکه چرا ساختمان خانه 

احزاب از آن گرفته شد و حالا باید شهرداری برای آن 

تعیین تکلیف کند؟ اظهار کرد: بر اساس دستور معاونت 

سیاسی استانداری و طبق روالی که در تهران هم هست 

که محل خانه احزاب را شهرداری در اختیار احزاب قرار 

 می دهد و وزارت کشور این را جزو وظایف شهرداری 

در نظر گرفته، در مشهد نیز از شهرداری خواسته شد از 

مستغلات بلااستفاده، محلی را در اختیار خانه احزاب 

قرار دهد.دبیر حزب موتلفه اسلامی در خراسان رضوی 

ادامه داد: حدود یک ماه پیش از ساختمانی که شهرداری 

پیشنهاد داده بود بازدید کردیم و آن را پسندیدیم، قرار 

بود که آن ساختمان را تحویل بگیریم که با رفتن آقای 

ارجائی از شهرداری این مساله با اختلال مواجه شد.

این فعال سیاسی اصولگرا درباره آخرین برنامه ای که 

خانه احزاب استان برگزار کرده، خاطرنشان کرد: آخرین 

برنامه ای که برگزار کردیم، در خصوص مناسبت پیروزی 

انقلاب اسلامی بود که هماهنگ هایی با سایر احزاب 

جهت حضور پررنگ آنان در راهپیمایی ۲۲ بهمن داشتیم .

رییس خانه احزاب خراسان رضوی در ادامه به حضور 

کمرنگ اصلاح طلبان در جلسات خانه احزاب اشاره 

کرد و افزود: بر اساس قانون جدید، برخی از احزاب 

باید مجمع خود را تشکیل و نماینده خود را معرفی 

می کردند که تعدادی از احزاب اصلاح طلب هنوز این 

کار را نکرده اند. وی در خصوص جلسه اخیری که به 

مناسبت ۲۲ بهمن ماه به صورت مجازی توسط خانه 

احزاب خراسان رضوی برگزار شد، بیان کرد: ما به تمامی 

اعضا به صورت مجازی برای صدور بیانیه اطلاع دادیم 

و تعداد محدودی از احزاب بیانیه صادر کردند، اما از 

احزاب اصلاح طلب ندیدیم کسی مطلبی را برای ما 

منعکس کند.

چراغ های این خانه را خاموش نکنید

سهپیشنهاددرآمدسازبی خانمانی احزاب در خراسان رضوی
احمددیناری

 معاون سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

و مشاور حرفه ای سرمایه گذاری گردشگری ۳ پیشنهاد 

درآمد ساز برای دفاتر خدمات مسافرتی در نوروز 

۱۴۰۲ مدیران بخش تور دفاتر و شرکت های خدمات 

مسافرتی با نزدیک شدن به ایام تعطیلات نوروز 

۱۴۰۲ بسته های سفر مختلف داخلی و خروجی را 

تعریف و برنامه ریزی می کنند تا بتوانند از فصل یا ایام 

شلوغی سفر نهایت بهره اقتصادی را ببرند. آنچه در 

این خصوص کاملا مشهود و قابل درک است این است 

که متاسفانه قریب به اتفاق بسته های سفر آماده شده 

برای عرضه به متقاضیان سفر، روتین، تکراری و عاری 

از هرگونه خلاقیت و نوآوری بوده و به صورت انفرادی 

یا مستقل به فروش می رسند و در این بازار به شدت 

رقابتی، کمتر شاهد عرضه بسته های سفر گروهی 

خاص و برنامه ریزی شده هستیم و "شناور فروشی" 

همچنان در اولویت برنامه های فروش دفاتر خدمات 

مسافرتی قرار دارد. بارها در مشاوره ها، سخنرانی ها 

و یادداشت هایم تاکید کرده ام دفاتر و شرکت های 

خدمات مسافرتی بدون اتاق فکر و تیم هماهنگ، 

متخصص و کاربلد که مبنای کارشان برنامه ریزی و 

اجرای بسته های سفر مبتنی بر اهداف مشخص 

نباشد، تفاوت آن چنانی با یک خیاطی یا آرایشگاه 

ندارند و سطح فعالیت و ماموریت های شان به غایت 

افول می کند. در این کسب وکار، هنر این است، زمانی 

که دیگران مشغول کارهای تکراری و روتین هستند 

شما خلاقیت به خرج دهید و به سراغ فعالیت ها 

و فرصت هایی در بازار بروید که توسط رقبا مورد 

بی توجهی قرارگرفته اند و یا روی زمین مانده و کمتر 

روی آن ها تمرکز شده است . شاید ۳ پیشنهادی که 

در ادامه آمده است به نظر آشنا باشند، اما ماموریت 

و هنر شما این است که روی آن ها تمرکز کرده و 

کاری عمیق در آن بخش انجام دهید تا درآمدهای 

قابل توجهی نصیبتان شود. پیشنهاد اول ( طراحی 

و برگزاری بسته های سفر شهرگردی : تهرانگردی، 

مشهدگردی، شیرازگردی، اصفهان گردی، یزدگردی 

و گردشگری در سایر شهرها در ایام تعطیلات نوروز 

به ویژه برای شهروندانی که به هر دلیلی موفق به انجام 

سفرهای برون شهری، برون استانی و خارجی نشده اند 

می تواند بسیار جذاب باشد و ضمن شناخت بیشتر 

شهروندان از ظرفیت های شهر محل سکونتشان، 

تقویت نشاط اجتماعی و ترویج سفرهای داخلی و 

ایجاد درآمدهای پایدار برای دفاتر نماید. هدف قرار 

دادن عموم شهروندان و خانواده ها و ... و استمرار این 

حرکت ویژه در طول سال قطعا موفقیت شمارا رقم 

خواهد زد و رضایتتان از کسب وکار نیز افزون می شود. 

تعامل با مدیران شهری و ارکان مدیریت شهری در 

این خصوص بسیار مهم است. در شهرهایی همچون 

مشهد مسیرهای جدید و مغفول مانده همچون مسیر 

میدان شهدا - میدان ده دی- میدان امام رضا)ع(، 

مسیری تاریخی، فرهنگی، تجاری و به ویژه نوستالژیک 

هستند که می توانند به صورت عملی موردمطالعه و 

بررسی مدیران دفاتر قرارگرفته و به عنوان یک مسیر 

گردشگری شهری یک روزه مورد بهره برداری قرار گیرند 

و به طورقطع ازاین دست مسیرهای ارزشمند و غنی در 

شهرهای ایران بسیار داریم . پیشنهاد دوم (: طراحی 

و برگزاری بسته های سفر استان گردی: بسیاری از 

ساکنان مراکز استان ها و سایر شهرها و روستاهای 

واقع در استان ها با ظرفیت های میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان خود آشنا نیستند.

جواد اصغری، سرپرست شهرداری مشهد نیز اظهارداشت: 

بیشترین توجه مد حمل ونقل در برنامه ریزی  شهری به 

حمل ونقل ریلی و مترو است. مزایای آن نیز سرعت و 

کاهش آلودگی است. بر اساس طرح جامع حمل ونقل 

مشهد چهار خط مترو شهری اجرایی شد که دو خط 

به بهره برداری رسیده خط یک از انتهای وکیل آباد تا 

فرودگاه به طول ۲۴ کیلومتر و خط دو از انتهای طبرسی 

تا ابتدای فکوری به طول ۱۴و نیم کیلومتراست.

وی افزود:خط چهار از خواجه ربیع به غرب به طول 

۲۱ کیلومتر است که دو کیلومتر از آن حفاری شده 

است. مسیر خط۳ از شهرک ابوذر تا امیریه ۳۰ 

کیلومتر است با ۲۴ ایستگاه که از میدان فردوسی 

با دو دستگاه بی ات ام در دو جهت مختلف شرق و 

غرب از سال ۹۵ کار آغاز شد.

کیانوش کیامرز در مراسم اتمام حفاری این مسیر 

با اشاره به اینکه برای ساخت اتمام حفاری مسیر 

شرقی خط سه قطار شهری مشهد مسیر دو هزار 

و ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است گفت: در 

قسمت سازه ها ۱۰۰ درصد بومی شده ایم و همچنین 

ساخت تونل و ایستگاه ها توسط جوانان توانمند 

بومی انجام شده است.

وی افزود: در بحث تجهیزات ۷۰ درصد تولید داخلی 

است و دورنمای خوبی برای انجام کار وجود دارد؛ تونل 

خط سه، ۳۰ کیلومتر است که از میدان فردوسی با 

دو دستگاه حفاری شروع شده و ۱۴ کیلومتر حفاری 

انجام شده است.

مدیرعامل شرکت قطارشهری شهرداری مشهد با 

اشاره به اینکه جرثقیل ۶۰۰ تنی که از عسلویه منتقل 

شده، دمونتاژ و مونتاژ تی بی ام به بولوار امام علی)ع( 

انجام شده است گفت: این قول را می دهیم تا تیر ماه 

حفاری از میدان امام علی)ع( به سمت قاسم آباد 

انجام شود؛ همچنین ۶ کیلومتر از خط میانی ۱۴ 

کیلومتر از پایانه امام رضا)ع( تا میدان شهدا تونل 

تمام شده است و ایستگاه هسته مرکزی ۸۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد که برای تکمیل به  پنج هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

حمایتدولتازاجرایخطوطمترومشهد

  یادداشت

جبههمشترک
برابرتحریم

رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار 

گرفته اند باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک مجموعه مشترک، 

حربه تحریم را از بین ببرند. ما معتقدیم این کار شدنی است.

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار آلکساندر 

لوکاشنکو، رییس جمهور بلاروس و هیات همراه، ظرفیت همکاری های 

دو کشور را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و تاکید کردند: 

باید با استفاده از روحیه و اراده ای که در دو طرف برای عملی 

کردن توافق ها وجود دارد، سطح روابط افزایش چشمگیری یابد.

ایشان با اشاره به مشترکات فراوان ایران و بلاروس، یکی از این 

اشتراکات را تحریم های قلدرمآبانه آمریکا و برخی کشورهای 

غربی برشمردند و افزودند: کشورهایی که مورد تحریم آمریکا 

قرار گرفته اند باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک مجموعه 

مشترک، حربه تحریم را از بین ببرند و ما معتقدیم این کار شدنی 

است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تحریم های آمریکا برضد 

ایران، از ابتدای پیروزی انقلاب و وضع شدیدترین تحریم ها در 

۱۲سال گذشته خاطرنشان کردند: تحریم های شدید، ایران را 

متوجه توانایی ها و نیروهای درونی خود کرد و در همین مدت 

تحریم ها، زمینه پیشرفت های بسیاری برای ایران مهیا شد و کشور 

ما توانست در زمینه های مختلف از جمله »علم و فناوری«، »پزشکی 

و بیولوژیک«، »هوا-فضا«، »هسته ای« و »نانو« به پیشرفت های 

شگفت آوری دست یابد.

حضرت آیت ا... خامنه ای تاکید کردند: اگر کشورهایی که مورد 

تحریم آمریکا قرار گرفته اند از ظرفیت یکدیگر استفاده کامل کنند، 

منافع آن برای همه طرف ها، بسیار خواهدبود. ایشان با یادآوری 

زمینه های همکاری ایران و بلاروس از جمله در علم و فناوری، 

تجارت و فعالیت های سیاسی در مجامع بین المللی، به موضوع 

خط عبور شمال به جنوب اشاره کردند و گفتند: راه اندازی خط 

عبور شمال به جنوب به نفع دو کشور و همچنین روسیه و منطقه 

است و باید هر دو طرف برای راه اندازی آن تلاش کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: توافق ها و حرف ها نباید 

در جلسات به پایان برسد بلکه باید با پیگیری ویژه و زمان بندی 

مشخص، به مرحله اجرا برسد.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین دنیای امروز را نیازمند معنویت 

دانستند و گفتند: معنویت می تواند عامل حرکت دهنده برای 

ملت ها باشد.

ترافیکتحرکاتدیپلماتیکایران
درروزهایپایانی۱۴۰۱

تحرکات دپلماتیک ایران در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ در حوزه 

تعامل با کشورهای منطقه و هم پیمانانش در عرصه بین المللی 

نسبت به چند ماه گذشته، افزایش نسبی پیدا کرده است و به 

نظر می رسد که احتمالا تا حدودی از فشارهای وارده به تهران در 

 مدت اخیر در پی تحولات داخلی ایران، در عرصه های منطقه ای 

و بین الملل کاسته شده است.
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هرچه به روزهای پایان سال نزدیک می شویم 

دغدغه سفر و گردشگری برای بسیاری 

از مردم جدی می شود و بازهم این سوال 

مطرح می شود که چرا مردم برخی از مناطق 

چشم دیدن گردشگرها را ندارند و روی 

خوش به توریست ها نشان نمی دهند. 

مشکل »بی فرهنگی« مناطق محلی است 

یا مساله جای دیگری است؟ اگر قصد 

دارید که به یک گردشگر حرفه ای تبدیل 

شوید ایسنا به شما خواندن این گزارش 

را پیشنهاد می کند.

از لذت ها و بخش های هیجان انگیز سفر 

برای همه ما می توان به آشنایی بافرهنگ 

دیگر شهرها و کشورها اشاره کرد. ازاین رو 

بیشتر ما برای فهمیدن و آشنایی بافرهنگ 

شهر مقصد؛ سعی می کنیم تا با انجام 

کارها و یا رفتارهایی، صمیمیت و نزدیکی 

به بومی های منطقه نشان دهیم. غافل از 

اینکه شاید با همین صمیمیت، خطوط 

قرمز فرهنگی مردم منطقه را عبور کنیم.

اما اگر فکر می کنید سفر رفتن یا گردشگری 

تنها یک کوله انداختن یا چمدان جمع کردن 

است پس اجازه دهید به شما بگوییم که 

اشتباه فکر می کنید! گردشگران حرفه ای 

بر این باورند که سفر و گردشگری یک 

مهارت است و گردشگر باید این مهارت 

را از راه های مختلف کسب کند. درست 

مثل کسی که تصمیم دارد پدر یا مادر 

خوب و بامهارت بالایی برای فرزندش 

باشد، گردشگر هم همین قصه و فرآیند 

را باید طی کند.

حقیقت ماجرا این است که اکثر ما با سیستم 

رفتاری خودمان به مسافرت می رویم. مثلا 

اگر عادت داشته باشیم همیشه با لهجه ها و 

گویش های مختلف شوخی کنیم؛ در شهر 

مقصد نیز همین را اجرا می کنیم و برایمان 

هم مهم نیست ممکن است جامعه محلی 

از این نمک پرانی مان ناراحت شود. حتی 

در مواردی نیز پیش آمده است که ما در 

مسافرت هایمان به حریم فرهنگی جوامع 

محلی بی توجهی کرده ایم و با بهانه ای 

مانند لذت بردن از سفر؛ حرمت میزبان 

را شکسته ایم. مثلا در سفر به یک جزیره، 

 با صدای بلند موزیک خوانده ایم. یا مثلا

 با این بهانه که در این فضا مطلوب آن است 

که یک موزیک با صدای بلند پخش کنیم؛ 

خودمان را قانع کرده ایم که چنین کاری 

نه تنها اشتباه نیست بلکه در اصطلاح 

خودمانی نیز فضای ساحل و دریا اتفاقا 

همین را می طلبد و از لذت هایی است که 

گذشتن از آن غیرممکن است.

رضا علی اصل مدرس ملی فدراسیون 

جهانی راهنمایان گردشگری در گفتگو 

با ایسنا؛ مثال های دیگری در خصوص 

سیستم های رفتاری اشتباه ذکر می کند:» 

مثلا دختر و پسر در یک جزیره که جامعه 

 محلی دارد با پوشش نامناسب عبور 

و مرور می کند. درحالی که جامعه محلی 

آن هیچ وقت با آن پوشش ظاهر نمی شوند. 

وقتی هم به این رفتارها انتقاد می شود  

می گویند ما آزاد هستیم و آزادی حق همه 

است. اما این اشتباه است. چراکه هیچ 

کجا در دنیا به بهانه آزادی وارد حریم 

زندگی آدم ها نمی شوند.«

چگونه سفر تبعات فرهنگی به دنبال آورد؟

بی شک وقتی در جهان ما، استفاده از 

هر شیء راهکار و روش خاص خود را 

دارد؛ بدیهی است که رفتار با هر شخص 

و خانواده و در ابعاد بزرگ تر رفتار در میان 

هر قومیت و شهری؛ آداب خود را دارد.

اما احترام به جوامع محلی در گردشگری 

از کجا برای جامعه جهانی به دغدغه 

تبدیل شد؟ در دهه ۷۰ و ۸۰ میلادی 

زمانی که گردشگری انبوه شکل گرفت  

مشکلات زیادی در دنیا به وجود آمد. از 

مباحث آسیب زای این مشکلات عدیده؛ 

مباحث اجتماعی و فرهنگی بود. آدم ها 

به یک شهر سفر می کردند و مشکلات 

فرهنگی و اجتماعی بسیار زیادی ایجاد 

می کردند. پس ازاین ماجراها؛ نشستی 

در ترکیه و بعد هم شیلی برای بررسی 

این اتفاقات برگزار شد و تصمیم بر آن 

شد تا کدهای اخلاقی در گردشگری 

تدوین شد. درنهایت ۱۰ کد اخلاقی از 

این بررسی ها خارج شد.

 جایی که شما شلوارک می پوشی
 ما زندگی می کنیم!

اما شاید این پرسش برایتان مطرح شود که 

چرا اخلاق گردشگری به عنوان»کدهای 

اخلاقی« معرفی شد و به قانون تبدیل 

این  به  پاسخ  در  اصل  علی  نشدند؟ 

پرسش می گوید:» در هر کشور، قانون 

متفاوت است و ما نمی توانیم در تمام 

کشورها قوانین یکسانی داشته باشیم. 

به طور مثال در کشورمان مساله رعایت 

شئونات اسلامی راداریم اما در کشورهای 

دیگر این مساله وجود ندارد. برای همین 

بر روی یک موضعی فراتر از قانون دست 

گذاشتند یعنی وجدان طبیعت است. 

مباحث اخلاقی نیز توسط وجدان آدمی 

مورد قضاوت قرار می گیرد و این امر را 

به گردشگر می رساند که ای گردشگر!  

هرجایی که می روی باید به گونه ای رفتار 

کنی که حتی اگر در رابطه با یک مساله 

قانونی وجود نداشته باشد؛ تو به وجدانت 

مراجعه کنی و آن کار را انجام ندهی.«

نگاهی به اختلافات فرهنگی در سفر

شلوارک پوشی در محل زندگی دیگران! 
یکجهانودونوروز!

غلامرضابنیاسدی

نوروز در پیش داریم. نوروزی که به ایام قرآنی رمضان هم غنی سازی 

می شود. در حقیقت، دو بهار را پیش روداریم. باید که واقعیت زندگی 

خود را با این دو موسم بهشتی زمین، هم راستا و روزگار خویش را 

هم داستان کنیم. در این راستا قدم برداریم که شکفتن را از بهار 

بیاموزیم. هر گل را و سبزه را و چشمه را پیغام دوست بدانیم که ما 

را نیز به شکوفا شدن می خواند. هم داستان شویم با رمضان و به 

هرروز"صیام" صولت بزرگ بندگی بگیریم. آن راستا و این داستان، 

نه تنها باهم فرقی ندارند که در یک "این همانی" آشکار، ما را به بهتر 

شدن می خوانند. بهتر که شدیم، از ما رفتار بهتر سر خواهد زد. جسم 

و جانمان در کوزه ای تلاقی خواهد یافت که پر از عسل است. شهد 

خواهد تراوید با عطری که هوش را فزونی بخشد. هرکس هم گذرش 

به ما افتاد، گره گشوده خواهد رفت. لبش به خنده زیبا خواهد شد از 

سر رضایت و دلش قرار خواهد گرفت به قرار ایمانی. ما نسبت به هم 

تکلیفی چنین فرح بخش داریم. مکلفیم که بار از دوش هم برداریم. 

بالِ هم شویم و همدیگر را به روزهای بهتر ببریم. این عبادتی است 

که انسان را به عبودیت می رساند. رسیدن به مقام عظمای خلیفه 

الهی درست از همین کوچه میسر است. اوج" اسفار اربعه" نیز 

همین است؛" سفر فی الخلق بالحق؛سفر در میان مردم باخدا" 

این سفر است که آدمی را به ابدیت پیوند می دهد. نوروز را، رمضان 

را، فرصتی ممتاز ببینیم برای بازسازی مصلحانه خویش. رابطه خود 

را باخدا اصلاح کنیم تا رابطه ما را با خلقِ خویش به نیکوترین شیوه، 

تدبیر فرماید. یک نکته که اهل معنا بر آن تاکید دارند؛ در همه امور 

نگاهمان را خدایی کنیم. دیدوبازدیدهای عید را می شود با قصد 

قربت، روح و جان تازه ای بخشید. با این نگاه برای امور "مباح" هم 

می شود جاده استحباب کشید. همه چیز را در قرار عبودیت باخدا 

تنظیم کنیم. خواهیم دید که زندگی ما به نظامانی خواهد رسید که 

زندگی امروز ما را چنان سامان خواهد داد که فردا به بهشت برسد.

دوچرخهچیست؟!
سیدجوادغفوریانحیدری

درک نادرسـت از کارکـرد دوچرخـه )به عنـوان یکـی از مُدهای 

حمل ونقل فعال( و فروکاستن آن به یک وسیله ی صرفا تفریحی، 

سـبب ارایه ی راه حل های عجیب می شـود.

درحالی کـه انتظـار مـی رود مدیران شـهری بـه ارتقـای آگاهی 

عمومی دربـاره ی حمل ونقل پـاک و فعال کمک کننـد، به نظر 

می رسـد پیش از هر چیـز لازم اسـت تعاریـف حمل ونقـل پاک 

و فعـال، میـان جامعـه و مدیریت شـهری به اشـتراک گذاشـته 

شود، و سـپس بر مبنای تعریفی مشـترک، راه حل های ممکن 

ارایـه گردد.

دوچرخه )اعم از دوچرخه ی شخصی و دوچرخه ی اشتراکی( یک 

وسیله ی حمل ونقل شهری برای سفرهای با بُرد کوتاه و متوسط 

است که در ترکیب با وسایل نقلیه ی عمومی مناسب سازی شده 

می تواند در سفرهای بلند درون شهری نیز مورداستفاده قرار گیرد. 

بر اساس نظریه ی شماره ی ۱۰۴۰/۹۹/۷ مورخ ۱۹/۷/۱۳۹۹ 

اداره ی حقوقـی قوه ی قضاییـه، خانم هـا و آقایان حـق برابر در 

بهره منـدی از ایـن وسـیله ی حمل ونقلـی دارنـد و برخوردهای 

سلیقه ای و فراقانونی نمی تواند ملاک مناسبی برای تصمیم گیری 

درباره ی راه های گسترش دوچرخه سواری باشد.

از مدیران شـهری مشـهد، به خصوص رؤسـای کمیسیون های 

حمل ونقل و بانوان انتظار می رود ضمن پرهیز از ارایه ی راه حل های 

عجیب، توضیح دهند در بازه ی یک ساله ی مسوولیت خود چه 

اقداماتی در راستای رفع محدودیت فراقانونی برای استفاده ی 

بانوان از دوچرخه های اشتراکی انجام داده اند.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

از اجرای طرح ویژه ترافیکی روز ۲۹ اسفند و هنگام 

تحویل سال ۱۴۰۲ در بافت پیرامونی حرم مطهر و 

هسته مرکزی شهر خبر داد.

سید خلیل منبتی در این خصوص گفت: با توجه به 

افزایش تقاضای سفر به حرم مطهر و هسته مرکزی 

شهر در روز ۲۹ اسفند و هنگام تحویل سال تمهیدات 

ویژه ای از سوی شورای همتای استان برای پیشگیری 

از مشکلات و گره های ترافیکی پیش بینی شده و در 

این راستا طرح ویژه ای اجرایی خواهد شد.

وی اضافه کرد: براین اساس از ساعت ۱۴ روز دوشنبه 

۲۹ اسفند ۱۴۰۱ لغایت ۲۳:۳۰ روز سه شنبه اول 

فروردین ۱۴۰۲ ممنوعیت تردد کلیه وسایل شخصی 

و موتورسیکلت در محدوده خیابان امام رضا)ع( از 

میدان بسیج تا حرم مطهر، خیابان شهید نواب 

صفوی حدفاصل میدان شهدای گوهرشاد تا حرم 

مطهر، خیابان طبرسی حدفاصل تقاطع غیرهمسطح 

شهید گمنام تا حرم مطهر، خیابان آیت الله شیرازی 

حدفاصل میدان شهدا تا حرم مطهر، خیابان آیت الله 

خزعلی حدفاصل میدان گنبد سبز تا چهارراه شهدا، 

خیابان آیت الله بهجت تا چهارراه شهدا و خیابان 

شهید اندرزگو حدفاصل چهارراه خسروی تا میدان 

بیت المقدس اجرا می شود.معاون عمران، حمل ونقل 

و ترافیک شهرداری مشهد افزود: با توجه به اجرای 

محدودیت های ترافیکی به زائرین و مجاورین توصیه 

می شود از پارک خودرو در حاشیه معابر منتهی به 

حرم مطهر در زمان اجرای طرح خودداری کنند زیرا 

خودروهای پارک شده توسط پلیس به پارکینگ 

منتقل خواهند شد.

منبتی بابیان اینکه به زائران و مجاوران توصیه می شود 

تا در این روز از خودرو شخصی در سفرهای منتهی به 

محدوده مرکزی شهر استفاده نکرده و با حمل ونقل 

عمومی در این محدوده تردد داشته باشند، اظهار کرد: 

 همچنین با توجه به تعطیلی پارکینگ های مستقر

 در طرح، زائرین و مجاورین می توانند از پارکینگ های 

مجاور محدوده طرح استفاده کنند.

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 

وی افزود: با توجه به اجرای محدودیت های ترافیکی 

پیشنهاد می شود تا زائران و مجاوران قبل از شروع 

سفر درون شهری از نرم افزارهای مسیریاب ترافیکی 

استفاده کنند.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهردار خبر داد

طرح ویژه سال تحویل برای حرم مطهر رضوی 

یادداشت

دیدگاه
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اثر »ماهی قرمز« همان نگرانی در مورد 

کوتاه شدن دامنه توجه انسان است، اما 

بخش آموزش برای مبارزه با آن چه کاری 

می تواند انجام دهد؟

به نقل از اپن، در حال حاضر دستگاه های 

تلفن همراه بخشـی از زندگی روزمره ما 

محسوب می شوند و رسانه های اجتماعی 

 نیـز بـر درصـد بالایـی از زمانـی کـه مـا

 در مقابل صفحه نمایـش می گذرانیم، 

تسـلط دارنـد. درنتیجـه، ایـن مـورد اثر 

ماهی قرمز را ایجاد کرده است که به طور 

نگران کننـده ای طـول توجـه انسـان را 

به ویـژه در بین کودکان کوتـاه می کند.

با بزرگ شدن در دنیای دیجیتال، نسل 

جوان در برابر اثر ماهی قرمز آسیب پذیرتر 

اسـت و ایـن اثـر بـر توانایـی آنـان برای 

تمرکز بـر هر چیـز دیگری که احسـاس 

می کننـد کمـتر جالـب اسـت، تأثیـر 

گذاشـته اسـت. این مـورد می تواند در 

زمینه های حیاتی زندگی مانند عملکرد 

تحصیلی تداخل ایجاد کند اما مدارس 

 می توانند با تمرکز مجدد توجه نسل جوان

 بر یادگیری تعاملـی و تقویت یک روز با 

رسانه های اجتماعی محدود، با تأثیری 

که برنامه های رسـانه های اجتماعی بر 

خـواب، عملکـرد تحصیلـی، تحصیل و 

سـلامت روان دارند، مبارزه کنند.

با انتشار دوپامین، ماده شیمیایی حس 

خـوب، ماهیـت رسـانه های اجتماعـی  

پلتفرم هایی مانند اینستاگرام، اسنپ چت 

و تیک تاک برای کاربران اعتیادآور می شود 

و درنتیجـه می توانـد خـواب را کاهـش  

مختل و به تاخیر بیاندازد، به مشکلات 

سـلامت روان مرتبط شـود و بـر کاهش 

حافظه تأثیر بگذارد.

در سطح آموزشی، اگر رسانه های اجتماعی 

رصد نشوند، می توانند تاثیر مخربی بر 

عملکرد تحصیلی، به ویژه بر مهارت های 

ریاضـی، خواندن و نوشـتن نسـل های 

آینده داشته باشند. فرض کنید کاربران 

بیش ازحد از پلتفرم های رسانه ای استفاده 

می کنند. در این صورت، تمرکز بر روی 

کارهایی مانند تکمیل تکالیف و مطالعه 

دشوار می شـود، زیرا وقفه با رسانه های 

اجتماعی توانایی پردازش و تکمیل کارها 

را مختل می کند.

بنابراین، این مـورد بر عملکـرد جوانان 

در مدرسـه چـه تاثیـری دارد؛ مکانـی 

کـه در آن مشـارکت بـرای علاقه منـد 

نگه داشـتن افـراد در فراگیـری و تمرکز 

ارزشـمند  بسـیار  آموزشـی  مـوارد   بـر 

است؟

افزایش جـذب اطلاعـات جدید با 
اسـتفاده از پروژکتورهای تعاملی

درحالی که تاثیرات رسانه های اجتماعی 

نگران کننده است اما سازمان های آموزشی 

نمی تواننـد به سـادگی دانش آمـوزان و 

دانشجویان را از دستگاه های تلفن همراه 

دور کنند. در عوض، باید به روش هایی 

اهمیت داد که آنان تشویق شوند تا این 

ابزار خـود را کنـار بگذارنـد و به جای آن 

بر یادگیری تمرکز کنند.

چالشی که سازمان های آموزشی دارند 

این است که چگونه می توان توجه نسلی 

را که تمرکزشان در دستان منبع اصلی 

حواس پرتـی اسـت، جلـب کرد. پاسـخ 

بیشتر در امتداد چشم انداز دیجیتال، 

با پروژکتورهای تعاملی است.

با بررسی موزه ها ثابت شد، نمایشگاه هایی 

که از فناوری و پروژکتور استفاده می کنند  

تعداد بازدیدکنندگانی که خواهان بخشی 

از یک تجربه ملموس تر هستند را افزایش 

می دهند. بـه همین ترتیب، سـینماها 

تجربیات همه جانبه ای را ارایه می کنند 

و هیجانی دارد که رسانه های اجتماعی 

لزوما نمی تواننـد آن را بـرای مخاطبان 

خـود بـرآورده کننـد. به عنوان مثـال، با 

مـواردی مانند پخش سـه بعدی چیزی 

را به مخاطـب ارایه می دهنـد که باعث 

می شـود آنـان طـی برنامـه، تمایلـی به 

خـود  حواس پرتـی  ابـزار  از  اسـتفاده 

نداشته باشند.

استفاده از پروژکتورهای تعاملی در یک 

محیط آموزشی می تواند به ایجاد تجربه 

همه جانبه به دلیـل توانایی در تحریک 

بصری کاربران و افزایش دامنه توجه آنان 

حتی در کلاس های بزرگ کمک کند. 

 به نوبه خـود، ایـن امر مشـارکت کلاس 

و جذب اطلاعات را افزایش می دهد زیرا 

ارایه ها بـه جلوگیری و اشـتباه خواندن 

آنچه روی تخته سـفید نوشته می شود، 

کمک می کنند. ایـن مورد باعث شـده 

است که یادگیرندگان تعاملی ۲۵ درصد 

در آزمون هـای خـاص امتیـاز بیشـتری 

کسب کنند.

علاوه بـر ایـن، مربیـان می توانند روش 

تدریس خود را طوری تنظیم کنند که از 

پرت شدن حواس کودکان و بزرگسالان 

جوان جلوگیری کند. این موارد پروژکتورها 

را برای افزایش جـذب اطلاعات جدید 

ضروری می سازند زیرا پروژکتور اهرمی 

را بـه فرآینـد یاددهی-یادگیـری اضافه 

می کند.

جلب توجـه  بـا  تعامـل  تقویـت 
دانشـجویان و  دانش آمـوزان 

به عنوان مثال، پروژکتورهای کلاس درس 

تعاملی، برای تقویت تعامل با جلب تمرکز 

 دانش آمـوزان بـه سـمت جلـوی کلاس 

و دور از دستگاه های تلفن همراه استفاده 

می شود. این راه با ارایه تعامل، پتانسیل 

تحول آفرین بودن، را دارد. خود محصول، 

شرکت کنندگان را تشـویق می کند که 

جـدی گرفتـه شـوند و تمرکـز مطلوبـی 

داشـته باشـند. برخلاف دسـتگاه های 

دستی، پروژکتورها تجربیات دیجیتالی 

حضوری را ارایـه می کنند که نمی توان 

از راه دور مورداستفاده قرارداد.

ایـن امـر به ویـژه در دانشـگاه هایی کـه 

پروژکتورها، گزینه ای محبوب برای نمایش 

محتـوا دارند، رایج اسـت. بـه این دلیل 

کـه آن هـا ابـزاری را بـرای دسـتیابی به 

دانشـجویان به روشـی متفاوت و روش 

جدیـدی از تجربیـات یادگیـری را ارایه 

می دهند. نمونه ای از این کار این است 

که بتوانیم تصاویر سه بعدی را روی یک 

کنیـم بررسـی  بـزرگ   صفحه نمایـش 

 و به طـور فعـال در کلاس درس شرکـت 

کنیم که به ویژه برای دانشجویان پزشکی 

هنـگام کاوش در عنـاصر مختلف بدن 

انسـان مفید است.

بـا درک ایـن موضـوع کـه رسـانه های 

اجتماعـی بـر تمرکـز تأثیر گذاشـته اند  

ارایه های پاورپوینت چیزی را در اختیار 

دانش آموزان و دانشجویان قرار می دهد 

که پس از پایـان کلاس می توانند به آن 

مراجعه کننـد. درنتیجـه، دانش آموزان 

و دانشـجویان نیازی به نگرانـی ندارند 

که در برخی موضوعات احساس عقب 

ماندن یا عدم درک کنند زیرا می توانند 

با سرعت مناسـب خود پیـش بروند.

کمـک بـه بازیابـی تـوان علمـی 
دانشـجویان و  دانش آمـوزان 

نوع پروژکتور مورداسـتفاده برای جلوه 

بهینه و تعامل دانش آموزان و دانشجویان 

کلیدی اسـت. برای کلاس هـای درس  

توصیه می شود قبل از سرمایه گذاری در 

پروژکتور، تحقیق در مورد نوع پروژکتور 

انجام شود زیرا ویژگی های خاص برای 

اسـتفاده در کلاس هـای درس کلیدی 

باعـث می شـود  مـورد  ایـن  هسـتند. 

سرمایه گذاری برای معلـم و دانش آموز 

همچنین استاد و دانشجو به طور یکسان 

مفیـد باشـد. ایـن مـوارد به عنوان مثال 

شامل تعامل، ابزارهای یادگیری، قدرت 

پروژکتـور و ویژگی های صرفه جویی در 

انـرژی اسـت. ایـن ویژگی هـا نه تنها به 

بهینه سازی تمرکز دانش آموز و دانشجو 

کمک می کننـد، بلکـه در درازمدت در 

مصرف انرژی و هزینه نیـز صرفه جویی 

ایجاد می کنند، زیرا اگر در پایان یک روز 

مدرسه یا کلاس دانشگاهی فعال باقی 

بمانند، به طور خودکار خاموش خواهند 

شـد. سـازمان های آموزشـی با انتخاب 

گسترده و پیشرفت های فناوری جدید، 

برای انتخاب ضعیـف عمل می کنند.

 انتظار مـی رود تقاضا بـرای پروژکتورها 

در مدارس و دانشگاه ها به دلیل فرصت های 

یادگیری، قابلیت اطمینان، کارایی هزینه 

و فنـاوری ادامـه یابـد، واضح اسـت که 

پروژکتور در دنیای یادگیری، محور باقی 

می ماند. بنابرایـن اکنون، زمـان اقدام 

در جهـت کمـک بـه احیـای پتانسـیل 

تحصیلی دانش آمـوزان و دانشـجویان 

فرارسیدهاست.

بویبهارمیآیداماازعیدخبرینیست!
محمدباقرعطاریانی

در آخرین روزهای سال و پایان اسفندماه قرار داریم.روزهایی که 

به سرعت گذشته اند و تا چند روز دیگر لحظه تحویل سال نو فرا خواهد 

رسید.این روزها اگرچه بوی بهار و سبزه می آید اما انصافا از بوی عید 

خبری نیست.در سال های قبل و در چنین روزهایی بازارها مملو از 

مردم بود آن هم برای خرید لباس نو و پوشاک و سایر ملزومات عید و 

خلاصه هیاهو و شلوغی کاملا واضح بود.در این حال، شادی و نشاط 

و شور خاصی هم دیده می شد.ذوق کودکان هنگام خرید کفش و 

لباس را نمی شد وصف کرد ضمن اینکه خوشحالی زیرپوستی پدرها 

و مادرها هم خودش حکایتی داشت خلاصه اینکه حال و هوای 

عید و خریدهای نوروزی کاملا واضح و به عینه دیدنی بود. جیب ها 

هم نسبتا پرپول بود و دل ها هم خوش بود و گرانی ها هم خیلی با 

غصه همراه نبود.اما باید اذعان و اعتراف کرد که حال مردم توی 

این روزها خیلی خوب نیست.دل ها خوش نیست و به روزهای بهتر 

هم امیدی نیست.تمام حقوق و دستمزد کارگر و کارمند جماعت 

صرف اجاره  خانه و خرید ارزاق عمومی واجب و ضروری خانواده 

می شود و چیزی برای خریدهای نوروزی باقی نمی ماند.اگر هم کار 

به دارو و درمان بکشد آن وقت باید دنبال قرض کردن هم باشند.در 

 مورد خرید آجیل عید که باید اعلام کرد چند سالی است خانواده ها 

) به جز قشر مرفه ( قید خرید این محصول لاکچری را زده اند.در 

مورد میوه شب عید هم که قیمت تنظیم بازار آن و البته باکیفیتی 

که عرضه می شود چندان رضایت بخش نیست.درباره شیرینی هم 

 باید گفت که خیلی از خانواده ها باقیمت های نجومی شیرینی 

و شکلات سعی کرده اند در طول سال، کام خود را خیلی شیرین 

نکنند و به نخوردن آن عادت کرده اند.در خصوص نو کردن لوازم 

خانه هم کلا این قضیه به فراموشی سپرده شده و کسی دل و جرات 

تعویض مبل و خودرو و ... ندارد.به هرحال در این ایام نزدیک به 

نوروز دل ها زیاد خوش نیست و برای ورود به نوروز هم باید دل خوش 

داشت.دل خوش یعنی اینکه توی جامعه و محافل خانوادگی، 

دوستانه  محل کار و توی اخبار صداوسیمای خودمان هیچ حرفی 

از نرخ دلار و انواع ارز ، قیمت طلا و سکه، نان به چندین نرخ آزاد 

و نیمه آزاد و دولتی،ثبت نام خودرو به صورت وکالتی و پیش فروش 

و حراجی و بورس ، نوسان لحظه ای قیمت مواد خوراکی خصوصا 

برنج و گوشت و... نباشه  و جوانان ما از ازدواج هراس نداشته باشند 

و زوج ها برای فرزند آوری نگران پوشک و تحصیل و ... بچه نباشند، 

اگر چنین شود باور کنید یکدلی و یکرنگی توی جامعه بیشتر شده 

و دل ها هم خوش خواهد شد.

آمادهباشهلالاحمرخراسانرضوی
احسان عطاریانی _ مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی 

ضمن تشریح برنامه ها و اقدامات این جمعيت در آستانه نوروز ۱۴۰۲ 

گفت:تمام نیروهای امدادی به حالت آماده باش بوده و مرخصی ها 

نیز لغو شده است. هم اکنون ۲۷ پایگاه ثابت امداد و نجات در این 

استان فعال است که خراسان رضوی نیازمند ۲ برابر این تعداد 

است.دکتر محسن ذاکریان در نشست خبری و در جمع اصحاب 

رسانه افزود: برای ایجاد ۲۷ پایگاه جدید امداد و نجات در خراسان 

رضوی به ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که در حال پیگیری 

برای تحقق این هدف هستیم.وی ادامه  داد: این در حالی است که 

برای ایام نوروز امسال تعداد پایگاه های امداد و نجات در خراسان 

رضوی از ۲۷ به ۴۵ پایگاه به طور موقت افزایش یافته است تا امکان 

خدمت رسانی وامداد رسانی مطلوب در ایام پیک سفر برای مسافران 

جاده ای را داشته باشیم.ذاکریان بابیان اینکه بیش از ۸۰ درصد 

زائران به مشهد از طریق جاده سفر می کنند، بیان کرد: این امر در 

حجم و شمار به روز حوادث جاده ای تاثیر گذار است .وی خاطرنشان 

کرد: اکنون کلیه نیروهای امدادی در حالت آماده باش کامل هستند 

و تمامی مرخصی ها در این ایام لغو می شود  .

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 93
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 10 فروردین 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسويکلبهعسلمژده

هدایایياهداميشود.
پاسخ جد   ول  شماره 92

استفاده بیش ازاندازه از موبایل و شبکه های اجتماعی 

راه مبارزه با اثر »ماهی قرمز«
  ساعت 25
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  دیدگاه

وقتندارم
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

»وقت ندارم« کلیدواژه پرتکرار این روزهای بسیاری از مردم است. 

به راستی چه اتفاقی در زندگی امروزی ما به وقوع پیوسته است که 

روزی چندین بار این واژه بین مردم در سطح جامعه ردوبدل می شود. 

همه ما می دویم و می دویم و بازهم نمی رسیم. چون درواقع بسیاری 

از ما هدف واقعی این دویدن ها را نمی دانیم و خودمان باوجود صرف 

انرژی فراوان در فعالیت های روزانه خبر نداریم قرار است به کجا برسیم. 

این درست است که گرفتاری های زندگی بسیار افزایش یافته، تورم، 

تحریم، فشار اقتصادی و محدودیت های معیشتی و اثرات صنعتی 

شدن بسیاری از امور جاری مردم را تحت تأثیر قرار داده است اما 

هیچ یک نمی تواند و نباید دلیلی بر وقت نداشتن جهت امور اصلی 

زندگی گردد. »صله رحم، خبر گرفتن از پدر و مادر و تکریم آن ها، 

توجه به همسر و فرزندان، توسعه شخصی، ورزش، تغذیه سالم، 

برنامه ریزی و هدفمندی در فعالیت ها، همسایه داری، عبادت و 

تفریح و ...« از امور اساسی زندگی هستند که هر نوع گرفتاری و 

محدودیتی نباید ما را از آن ها غافل کند. نمی خواهم رویاپردازانه 

و یا به دوراز واقعیت صحبت کنم یا مشکلات و چالش های جاری 

زندگی های امروزی را نادیده بگیرم اما در بسیاری وقت ها این گونه 

حرف ها بهانه است و درواقع کم کاری و بی برنامگی خودمان را توجیه 

می کنیم. زندگی ما روی دور تند قرارگرفته و گویی زمام بسیاری از 

چیزها از دستمان خارج شده است. اوضاع واحوال به شکلی شده 

است که انگار این روزمرگی ها هستند که ما را با خود به هر طرفی 

که می خواهند می برند و ما منفعلانه برخورد می کنیم و نمی توانیم 

کنترلی بر آن ها داشته باشیم. برای داشتن یک زندگی هدفمند 

باید هوشمندانه تلاش کرد. اگر می خواهید بیشتر از خودتان راضی 

باشید و به دستاورد های بیشتری برسید، هدف اصلی خود را پیدا 

کنید. بعد از درک این مساله و تصمیم جدی برای حل آن اولين قدم 

براي استفاده بهينه از فرصت و اوقات باارزش عمر، داشتن يك برنامه 

كارآمد و صحيح است. برنامه ای که به صورت همه جانبه و منعطف 

کلیه نیازهای یک انسان برای زندگی سالم را پوشش دهد. اگر از 

پس اجراي برنامه ها به طور كامل برنیامدید هرگز ناامید نشويد و 

مطمین باشيد كه با عزم جدی، بازنگري و آسیب شناسی برنامه و 

رفع کم و کاستی ها به زودی روند مناسب آن را یافته و موفق خواهيد 

شد. اگر باور داریم که بر اساس آموزه های دینی »دنیا مزرعه آخرت 

است« و باید به گونه ای در آن تلاش کنیم که علاوه بر اثرگذاری 

درروند جاری زندگی خود و دیگران توشه مناسبی نیز برای زندگی 

جاودان خود به همراه ببریم پس ضرورت دارد کمی بیشتر به خود 

توجه کنیم، از دایره غفلت و روزمرگی خارج گردیم و به صورت هدفمند 

به گونه ای رفتار کنیم که فلاح و صلاح ما در دنیا و آخرت رقم بخورد. 

روزها و سال ها به سرعت برق و باد می گذرند و آدمی تا به خود بیاید 

عمرش گذشته و باید به جهان دیگری کوچ نماید پس هرگز غفلت 

جایز نیست و انسان باید ورای دغدغه های جاری و روزمرگی های 

زندگی برخی اصول اساسی و انسان ساز را در نظر داشته باشد و 

به صورت مکرر به خود و اطرافیانش این موارد را تذکر دهد تا بتواند 

زندگی مفید و موثر برای خودش تعریف کند که رضایت الهی را نیز 

به دنبال دارد. متاسفانه اگر زودتر برای اهداف خود اقدامی نکنیم، 

زمانی از خواب بیدار می شویم که خیلی دیر شده است. همه ما عمر 

و فرصتی محدود در اختیارداریم که باید در این فرصت باقی مانده 

به بهترین نحو از آن استفاده کنیم. فراموش نکنید هرگز فرصت 

دوباره ای در اختیار شما قرار نخواهند داد.

سرور هادیان : سال هاست همزمان با 

نزدیک شدن به نوروز رسم نو شدن بسیاری 

از لوازم کهنه ، لباس و ... مرسوم بوده 

است . اما افزایش سرسام آور دلار در بازار  

بسیاری از بازار را مانند بازار لوازم خانگی 

با تشویش همراه کرده است و به نوعی 

می توان گفت، موجب رکود شده است. این 

در حالی است که بسیاری از مردم امیدوار 

به گشایش هایی بودند تا لوازم خانگی ارزان  

شود اما روند صعودی دلار و افزایش مواد 

اولیه آن ها را ناامید کرده است. بسیاری 

از کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش 

نرخ نیمایی و مواد اولیه مانع از کاهش 

نرخ ها در بازار لوازم اقتصادی خواهد شد 

و در حال حاضر تولیدکننده، فروشنده و 

خریداران در بلاتکلیفی و نبود ثبات بازار 

مانده اند. گاه نیز خریداران با علم به اینکه 

سال آینده شاهد رشد قیمتی بیشتری 

خواهند بود اما به دلیل عدم قدرت خرید 

بازهم امکان خریداری را ندارند.

بازار  بررسی  جهت  منظور  همین  به  

لوازم خانگی و آشفتگی حاکم بر نرخ ها 

با سید رسول ابن الرضا، رییس اتحادیه 

لوازم خانگی مشهد ساعتی به گفت وگو 

نشستیم که ماحصل آن پیش روی شماست. 

وی به عنوان اولین پرسش در خصوص 

گرانی ۶۰ درصدی لوازم خانگی توسط 

کارخانه ها چقدر صحت دارد؟می گوید:گرانی 

۶۰ درصدی لوازم خانگی صحت ندارد 

و شاید به دلیل رکود بازار این شایعات 

برای جذب مشتری مطرح شده است.

همچنین در حال حاضردرجهت حمایت از 

مصرف کننده ،هیچ افزایش قیمتی تایید 

نشده است . فروشگاه ها اجازه هیچ گونه 

گران کردن قیمت را نداشته و ندارند و این 

کار را هم انجام نمی دهند .اگرچه طی 

دو ماه اخیر برخی از کارخانه ها لیست 

قیمتشان را عوض کرده اند امامجددبه 

قیمت قبل بازگشتند .این تقصیر متوجه 

فروشگاه ها نیست و علت آن تغییر قیمت 

تولیدکنندگان است. سید رسول ابن الرضا 

می افزاید: یکی از عوامل بالا رفتن کالا 

را می توان ارز دانست .۳۰ درصد کالا 

با ارز مرتبط می باشد و ۷۰ درصد آن با 

مواد اولیه که داخلی است و شامل فولاد و 

ورق و مواد پتروشیمی و...است ،مرتبطت 

می باشد که می توان بیشترین علت گران 

شدن را افزایش قیمت مواد اولیه دانست 

که سبب می شود تولیدکننده مجبور به 

افزایش قیمت کالاهای تولیدی اش شود. 

اما در تغییر قیمت بازهم در جهت حمایت 

از مصرف کننده قیمت هادر نظر گرفته شد 

اگرچه بازهم تاکنون مصرف کننده این قیمت 

هارا نپذیرفته است. این در حالی است 

که حتما افزایش نرخ را پس از سال جدید 

خواهیم داشت . وی خاطرنشان می سازد: 

اگرچه افزایش دلار در این افزایش قیمت 

دخیل می باشد اما به عنوان مثال بردها 

و برخی قطعات موتورهای لوازم خانگی 

وارداتی است و افزایش ارز تاثیر روی قیمت 

کالاهای تمام شده خواهد داشت. برای 

مثال ۳۰ درصد یک یخچال وارداتی است 

و الباقی مواد اولیه داخلی است که گران 

شده است . ابن الرضا تاکید می کند : در 

حال حاضر کسانی که لزوم به خرید دارند 

، به بازار می آیند و به دلیل کاهش قدرت 

خرید، مردم کمتر به بازار لوازم خانگی 

مراجعه می کنند . از طرفی تولیدکنندگان 

لوازم خانگی این روزها فروششان را به صورت 

نقدی انجام می دهند ودرحال حاضر فروش 

اقساطی در بازار وجود ندارد و یا کمتر شرکتی 

به صورت اقساط کالایش را به خریدار واگذار 

می کند . یکسری بانک ها تسهیلاتی را به 

مشتری می دادند که آن ها نیزبدلیل آخر 

سال، تسهیلات خرید کالا به مشتری 

را متوقف کرده اند . وی تاکید می کند: 

بازار توجیهی برای فروش اقساطی ندارد. 

حتی اگر ۱۰ درصد برای کالایش درفروش 

اقساطی افزایش قیمت را در نظر بگیرد باید 

با۲۰ الی ۳۰ درصد افزایش همان کالا 

را مجددا برای فروشگاه خریداری کند .

وی در ادامه با اشاره به مشکلات فروشندگان 

می گوید :متاسفانه یکی از مشکلات 

اجاره بها می باشد  معضل  فروشگاه ها 

که هرسال ۲۰ الی ۳۰ و گاهی تا۵۰ 

درصد اجاره بها افزایش می یابد و هیچ 

نظارتی هم در این زمینه وجود ندارد . در 

حال حاضر یک فروشگاه درفروش اول 

کالایش را برای پرداخت اجاره بها در نظر 

می گیرد و دومی را برای مالیات و سومی 

سود او می باشد . وی متاسفانه در حال 

حاضر بیشتر صاحب ملک ها ،بجای ۱۲ 

ماهه، ۱۳ ماه قراردادها رامی بندند و 

آن یک ماه اضافه را به دلیل پرداخت مالیات 

می دانند . رییس اتحادیه لوازم خانگی 

شهرمان اظهار می دارد: کمک دولت 

نیاز است و از دست تولیدکننده خارج 

است .خوشبختانه کمبود کالایی وجود 

ندارد و کالا توزیع می شود.برای مثال 

گزارشی از یک شرکت لوازم خانگی اخذ 

کردم که نشان می دهد، کالا فروخته و 

نصب شده است. ورود کالا شاید کمی 

ضعیف تر شده باشد یا تولیدکننده . وی 

در ادامه تاکید می کند: این در حالی است 

که به طورکلی رونق بازار خرید لوازم خانگی 

تا دهم اسفندماه هرسال است و پس ازآن 

مردم به سمت خرید پوشاک و مواد غذایی 

می روند . اما امسال در اسفندماه فروش 

به پایین ترین سطح رسید و شاید کمتر از 

یک هفته دربازارتحرکی دیده شد . مردم 

به بازار مراجعه کردند اما چندان خریدی 

انجام نشد .در حال حاضر با رکود بازار و 

عدم نقدینگی مردم مواجه هستیم . رییس 

اتحادیه لوازم خانگی مشهد در خصوص 

برخی تفاوت قیمت ها در بازار تصریح 

می کند: گاهی کالاهای گذشته در بازار 

وجود دارد و برخی فروشندگان برای بازگشت 

سرمایه خود کالا را باقیمت های پایین تر 

به فروش می رسانند. گاهی می خواهند 

،هزینه های پایان سال را تأمین کنند اما با 

این شرایط مردم، امسال بازهم به بازارها 

نیامدند و تحرکی در بازار وجود ندارد.

علت این صادرات محدود نیز به دلیل تفاوت 

نرخ ارز است و در صورت کاهش نرخ ارز 

همین اندک صادرات نیز از ما گرفته خواهد 

شد . وی خاطرنشان می سازد:متاسفانه 

کالاهای تولیدی ما به سطحی از رقابت 

نرسیده است. حتی در بحث رقابت با 

 B دارد به نوع B و A کالاهای چینی که نوع

آن نرسیده ایم . رییس اتحادیه لوازم خانگی 

مشهد افزایش قیمت دلار را ازیک طرف و از 

طرف دیگر افزایش مواد اولیه مانند فولاد و 

پتروشیمی از طرف دیگر،سبب رشد قیمت 

لوازم خانگی اعلام می کند و می گوید : این 

موارد باعث افزایش کالا می شود.درباره 

دلار می توانیم این نکته را ذکر کنیم که 

تحریم ها سبب افزایش نرخ دلار در بازار 

شده است اما در خصوص فولاد و صنایع 

پتروشیمی و بحث مالیات باید گفت که 

این ها متعلق به دولت است . اگر دولت 

دستوری به تولیدکننده اعلام می کند 

که کالا را گران نکند، چرا خودش فولاد و 

پتروشیمی را به نرخ روز بفروش می رساند؟ 

وی در خصوص افزایش قیمت کالاها در 

سال آینده نیز توضیح می دهد:در سال 

جدید ما افزایش نرخ انرژی و افزایش قیمت 

حقوق راهم داریم که این موارد هم  تأثیرات 

زیادی را به همراه خواهد داشت .متأسفانه 

پیش بینی و افق روشن و خوبی را با توجه به 

افزایش حقوق و تورم برای بازار لوازم خانگی 

نمی توان داشت و با رکود سنگین تری 

مواجه خواهیم بود. .زیرا اکثر مردم توان 

خرید را نخواهند داشت . وی برای بهبود 

وضعیت بازار تصریح می کند: به اعتقاد 

من  تا دولت برای مواد اولیه و مالیات به 

تولیدکننده کمک نکند، تورم همچنان 

ادامه خواهد داشت و هرروز با افزایش تورم 

بیشتری مواجه خواهیم بود.از طرفی با 

توجه به افزایش حقوق و انرژی سال بعد 

که با آن مواجه هستیم و در قبل سال نیز 

افزایش ارز را داشتیم، لذا بازار خوبی را 

در سال آینده نخواهیم داشت. کالا بین 

۱۵ الی ۲۰ و گاهی ۳۰ درصد تغییر نرخ 

داشته است اگر دولت می خواهد کمکی 

به تولیدکننده ،کند باید از طریق ثبات در 

این سه مورد و بحث مالیات داشته باشد 

تا تولیدکننده باقیمت پایین تری بتواند 

کالایش را عرضه کند. 

در گفت وگو با رییس اتحادیه لوازم خانگی مشهد مطرح شد  

بازهم گرانی لوازم خانگی

ی
صف
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نیم نگاه

حوادث

  مشاور
به خاطر صدور چک بلامحل و با شکایت 

طلبکارم راهی زندان شدم اما چند روز 

بیشتر از این ماجرا نگذشته بود که دوباره 

 به یکی از شعبه های دادسرای عمومی 

و انقلاب مشهد احضار شدم و تازه فهمیدم 

دستبرد یک میلیارد تومانی من به منزل 

یکی دیگر از طلبکارانم لو رفته است که 

با او معاشرت خانوادگی داشتم و ...

 این ها بخشی از اظهارات جوان ۲۴ 

ساله ای است که با طرح یک نقشه زیرکانه، 

صدها میلیون تومان گوشی تلفن همراه 

آیفون را از منزلی واقع در بولوار هدایت 

مشهد سرقت کرده بود.

این جوان که پس از شناسایی خودروی 

پژو ۲۰۶ اجاره ای زیر چتر اطلاعاتی 

کارآگاهان پایگاه شمال پلیس آگاهی 

خراسان رضوی قرار گرفت و دستگیر 

شد، پس از اعتراف به سرقت ۳ برگه 

چک و ۲۴ دستگاه گوشی تلفن آیفون  

درباره سرگذشت خود گفت: از مدت ها 

قبل در زمینه خریدوفروش تلفن همراه 

فعالیت داشتم و بسیاری از فعالان این 

صنف را می شناختم.

در همین باره روزی با مرد ۴۰ ساله ای آشنا 

شدم که به صورت گسترده و گاهی سیار 

به خریدوفروش گوشی های گران قیمت 

می پرداخت. آشنایی من و اصغر به رفت وآمد 

و معاشرت خانوادگی انجامید و من که 

خودم را فردی بانفوذ در میان نیروهای 

امنیتی معرفی می کردم، روابطم را با اصغر 

گسترش دادم و فعالیت کاری سالمی 

با یکدیگر داشتیم به گونه ای که دیگر 

اعتماد و اطمینان او به من روزافزون شد 

اما در این میان من به دلیل ندانم کاری 

و اشتباهاتی که مرتکب شدم بدهی 

آوردم و طلبکارانم هرروز  بالا  زیادی 

بیشتر می شدند.

من که خودم را جوانی متمول نشان 

به  می ترسیدم  آبرویم  از  بودم،  داده 

همین دلیل با اشتباهاتی بزرگ تر وارد 

معاملات وحشتناکی شدم. حالا دیگر 

گوشی های تلفن را به صورت چکی از 

فروشندگان کلی کالا می خریدم و سپس 

برای تبدیل زودهنگام به پول نقد، آن ها 

را باقیمت بسیار پایین و به صورت نقدی 

به خرده فروشان می فروختم اما این گونه 

فعالیت های اشتباه، نه تنها مشکل مراحل 

نکرد بلکه هرروز بر مبلغ بدهکاری هایم 

افزوده شد تا جایی که دیگر طلبکاران 

به من بدبین شدند و چک ها را به اجرا 

گذاشتند.

در این شرایط همواره سعی می کردم 

خودم را از دید طلبکارانم پنهان کنم تا 

بلکه راهی برای پرداخت وجوه چک هایی 

پیدا کنم که دست فروشندگان و خریداران 

گوشی تلفن داشتم.

بالاخره اوایل امسال تعدادی گوشی تلفن 

از »اصغر« به صورت سود مشارکتی خریدم 

تا در میان فروشندگان و مغازه داران توزیع 

 کنم اما اصغر برای اطمینان خاطرش 

۳ میلیارد تومان سفته به عنوان تضمین 

از من گرفت ولی فروش این گوشی ها نیز 

مشکلی را حل نکرد چراکه بدهکاری های 

زیادی داشتم.

خلاصه به هر دری می زدم تا بتوانم مبالغی 

از بدهکاری هایم را بپردازم چراکه هرلحظه 

احتمال دستگیری ام وجود داشت تا 

این که اواخر بهمن در گفت وگو با »اصغر« 

متوجه شدم که او شب هنگام قصد دارد به 

همراه خانواده اش به یک مجلس عروسی 

برود. این گونه بود که وسوسه شیطانی 

به سراغم آمد چراکه می دانستم »اصغر« 

تعداد زیادی گوشی تلفن آیفون خریده 

است و آن ها را در خانه نگهداری می کند.

به همین دلیل بلافاصله نقشه دستبرد به 

منزل »اصغر« را کشیدم و تصور نمی کردم 

که کسی به من مشکوک شود. همان 

رفتم اجاره خودرو   روزبه یک شرکت 

 و یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۷ را به 

مبلغ یک میلیون تومان اجاره کردم و 

منتظر ماندم تا آن ها از خانه خارج شوند.

خودرو را در حاشیه بولوار هدایت پارک 

کردم و خودم را به طبقه محل سکونت 

»اصغر« در آپارتمان رساندم. ابتدا گوشی ها 

را به همراه کارتن هایش برداشتم و بعد هم 

۳ برگه چک را که هرکدام به مبلغ ۱۰۰ 

میلیون تومان بود، در جیبم گذاشتم اما 

سفته ۳ میلیارد تومانی خودم را سرقت 

نکردم تا به من مشکوک نشود! تعدادی از 

گوشی ها را در تهران، ورامین و مشهد به 

افرادی فروختم که قبلا با آن ها در زمینه 

خریدوفروش گوشی کار می کردم و بقیه 

اموال سرقتی هم در منزلم بود که پلیس 

آن ها را کشف کرد.

اما بعدازاین ماجرا و درحالی که تصور 

می کردم، بخش زیادی از بدهکاری هایم 

را با این اموال سرقتی پرداخت می کنم، 

ناگهان یکی از طلبکاران به سراغم آمد 

و من به اتهام صدور چک بلامحل روانه 

زندان شدم. درحالی که قصد داشتم با 

پرداخت مبلغ بدهکاری از زندان آزاد 

شوم، ناگهان به یکی دیگر از شعبه های 

دادسرا احضار و به پلیس آگاهی مشهد 

هدایت شدم.

آنجا بود که فهمیدم کارآگاهان پایگاه 

شمال پلیس آگاهی مشهد، با استفاده 

از شگردهای تخصصی، مرا شناسایی 

کرده اند به طوری که دیگر چاره ای جز 

بیان حقیقت و اعتراف به سرقت یک 

میلیارد تومانی از منزل دوستم نداشتم!

تشریفاتقانونیتقاضایطلاقغیابی
امینقاسمزاده،کارشناسحقوقی

طلاق به معنای منحل شدن ازدواج دایم با شرایط و تشریفات خاص 

است؛ بنابراین طلاق، ویژه  ازدواج دایم است و پایان یافتن ازدواج موقت 

)صیغه در اصطلاح عموم جامعه( به روش های دیگری انجام می شود.

طلاق اصولا یک عمل حقوقی یک جانبه از سوی مرد است. اگرچه او 

می تواند همسر یا نماینده قانونی خود یا دیگری را به عنوان وکیل در طلاق 

انتخاب کند یا اینکه علی رغم مخالفت مرد با طلاق دادن همسرش در 

شرایطی خاص، دادگاه خانواده با درخواست زوجه، حکم الزام مرد به 

طلاق دادن زوجه اش را صادر می  کند.

برای آشنایی با طلاق غیابی باید مفهوم حکم غیابی را نیز بدانیم. اگر 

دادخواستی علیه شخصی داده شود و کسی که علیه او خواسته مطرح شده 

است، ابلاغیه وقت رسیدگی دادگاه را شخصا تحویل نگرفته باشد و به 

تعبیر حقوقی به او »ابلاغ واقعی« نشده باشد یا اینکه در جلسات دادگاه 

حاضر نشود و لایحه ای نیز در خصوص ماهیت موضوع نفرستاده باشد 

 درصورتی که محکوم شود، رای صادره غیابی است و این حکم، ظرف 

۲۰ روز پس از ابلاغ در همان شعبه قابل واخواهی و رسیدگی مجدد است. 

چنین شخصی می تواند در مدت مذکور از دادگاه صادرکننده حکم غیابی 

با ذکر دلیل، تقاضای رسیدگی مجدد کند. برای طلاق به صورت غیابی 

نیز ترتیب به همین شکل است بنابراین اگر وقت رسیدگی به خوانده ابلاغ 

واقعی نشده باشد و در دادگاه نیز حضور نیابد و لایحه نداده باشد، حکم 

طلاق صادره، غیابی است.

طلاق غیابی از سوی زوج
 به گزارش مهداد، در قانون مدنی به پیروی از فقه، حق طلاق اصولا 

در اختیار مرد است و به موجب ماده ۱۱۳۳ این قانون، مرد می تواند با 

مراجعه به دادگاه، چه زن در دادگاه حاضر شود و چه نشود، طلاق همسرش 

را تقاضا کند البته او باید قبل از اجرای صیغه طلاق، حقوق قانونی همسرش 

را پرداخت کند. این در حالی است که اگر زن در دادگاه حضور نیابد و 

لایحه ندهد، حکم راجع به طلاق، غیابی است و زوجه ظرف ۲۰ روز حق 

واخواهی دارد. در این حالت، امکان صدور رای طلاق به درخواست مرد 

وجود دارد اما برای ثبت طلاق، مرد باید حق وحقوق مسلم زن مثل مهریه 

را بپردازد و این موضوع در رای دادگاه درج می شود. اما به استناد ماده ۱۶ 

آیین نامه اجرایی قانون حمایت خانواده که در سال ۱۳۹۳ ابلاغ شده،  

ممکن است به لحاظ عدم حضور زوجه، دادگاه حکمی راجع  به سایر 

حقوق مالی احتمالی زوجه مثل نفقه، جهیزیه و اجرت المثل صادر نکند 

و این موضوعات مفتوح باقی بماند.

طلاق غیابی از سوی زوجه
اگر دادخواست طلاق از طرف زن باشد و دلیل موجه طلاق را هم داشته 

باشد و زوج باوجود ابلاغ، در دادگاه حضور نیابد و لایحه نیز نفرستد یا ابلاغیه 

به خود شخص زوج داده نشود، رای دادگاه غیابی محسوب می شود. 

عواملموثربرپیشگیری
ازجرایمفضایمجازی

دکترعلیرضاصالحی،روانشناس

امروزه فضای مجازی به موازات فضای حقیقی در حال گسـترش 

است و به تناسـب، مشـکلات آن نیز گریبان گیر کاربران این فضا 

گشـته اسـت که بخش مهمی از این معضلات، می تواند با تدابیر 

صحیـح مدیریتی کاهـش یابـد. در ایـن میـان، اسـتان مازندران 

ازجمله مناطق کشور اسـت که در معرض بسـیاری از این مسایل 

و معضلات قرارگرفته اسـت و نیاز بـه ارایه راهکارهای پیشـگیری 

از این مسایل، بسـیار احساس می شـود. آگاهی بخشـی به قشر 

عظیمی از نوجوانان، جوانان و خانواده هایی که هرروزه ندانسـته 

و ناخواسـته اسـیر امواج مخرب و ویرانگـر این فضا شـده و پس از 

دریافت انواع آسیب های احتمالی، به فرجامی بد دچار می شوند، 

بسیار مهم است و برای کنترل بر این موضوع باید به راهکارهایی 

مدیریتی برای پیشـگیری جرایم فضای مجازی دست یافت. 

وقتی با تماس همسایگان سراسیمه و هراسان 

خودم را به خانه رساندم، هنوز شعله های آتش زبانه 

می کشید و آتش نشانان در حالی آتش را فرونشاندند 

که حدود نیمی از منزلم در آتش سوخته بود.

این ها بخشی از اظهارات زن ۳۷ ساله ای است 

که به خاطر ترس و وحشت و تهدیدهای هولناک 

همسرش، به کلانتری پناه آورده بود.

این زن جوان بابیان این که زندگی اش تباه شده 

است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: 

۲ خواهر بزرگ ترم ازدواج کردند و تنها برادرم که 

از من کوچک تر است، کارتن خواب شد، من هم 

در حالی تا مقطع راهنمایی تحصیل کردم که از 

همان دوران نوزادی در میان دودودم و مواد مخدر 

بزرگ شدم چراکه پدر و مادرم معتاد بودند و مخارج 

زندگی را با خریدوفروش انواع مواد مخدر تامین 

می کردند اما مدام با یکدیگر درگیر بودند و هیچ 

تفاهمی باهم نداشتند. بالاخره کار به جایی رسید 

که پدرم مادرم را طلاق داد و درحالی که چندین بار 

سابقه کیفری داشت با زن دیگری ازدواج کرد و به 

دنبال زندگی خودش رفت. در این شرایط برادرم 

که مسیر خلاف را در پیش گرفته بود، از زیر پل ها و 

پاتوق های خلافکاران سر درآورد و از همان دوران 

نوجوانی کارتن خواب شد.

مادرم نیز که با توزیع موادمخدر مخارج ما را تامین 

می کرد، چندین بار دستگیر و راهی زندان شد.

در این شرایط بود که خواهر بزرگم با یکی از بستگان 

پدرم ازدواج کرد که او نیز از مسیر خلاف روزگار 

می گذراند. »قدرت« در حالی دامنه خلافکاری هایش 

برای توزیع مواد مخدر را گسترش می داد که هامون 

پسر آن ها نیز به دنیا آمده بود. در این گیرودار روزی 

نیروهای انتظامی وارد خانه خواهرم شدند و مقداری 

موادمخدر صنعتی کشف کردند اما قدرت با حیله و 

فریبکاری مواد مخدر را به گردن خواهرم انداخت 

و او نیز به واسطه عواطف و احساسات، توزیع مواد 

مخدر را پذیرفت و برای چند سال راهی زندان شد 

اما وقتی فهمید شوهرش زن دیگری را به عقد موقت 

خودش درآورده است، از درون زندان تقاضای طلاق 

داد و از قدرت جدا شد.

در همین روزها خواهر دیگرم که عاشق پسر همسایه 

بود، با او ازدواج کرد و من هم به خاطر علاقه ای که 

به فتانه )خواهر دومم( داشتم، در ۱۵ سالگی نزد 

آن ها رفتم و در خانه خواهرم به زندگی ادامه دادم. 

حدود یک سال بعد شوهر خواهرم یکی از دوستانش 

را که جوانی کشاورز بود به من معرفی کرد و این گونه 

من و محسن باهم ازدواج کردیم.

او جوانی مهربان و خوش اخلاق بود اما درحالی که 

پسرم )توفان( بیشتر از ۲ سال نداشت، ناگهان حادثه 

وحشتناکی زندگی مرا تباه کرد. آن روز شوهرم زمانی 

که سوار بر موتورسیکلت به زمین های کشاورزی 

می رفت با یک دستگاه خودروی سواری تصادف 

کرد و حافظه اش را از دست داد.

خانواده محسن برای آن که به پول هنگفتی برسند، 

من و پسرم را از خانه بیرون کردند. من هم که اوضاع 

را این گونه دیدم با بخشیدن مهریه ام حضانت پسرم 

را پذیرفتم و با فروش طلاهایم خانه ای اجاره کردم 

و در یک فروشگاه لباس زنانه مشغول کار شدم.

مدتی بعد با جوان مجردی آشنا شدم که در یک 

نمایشگاه فروش خودرو کار می کرد. جابر خانه ای 

اجاره کرد و من و توفان را نزد خودش برد. بیشتر از 

۱۰ سال به طور پنهانی در عقد موقت جابر بودم تا 

این که خانواده او از ماجرا مطلع شدند و او را مجبور 

کردند تا من و توفان را رها کند. خلاصه آن ها جابر را 

داماد کردند و من هم دوباره خانه ای اجاره کردم و 

در حالی پسرم را به مدرسه می فرستادم که او جابر 

را پدر خودش می دانست. بالاخره بعدازاین ماجراها 

یکی از دوستانم طالب را به من معرفی کرد تا باهم 

ازدواج کنیم. او قبلا ۲ زن را به عقد موقت خودش 

درآورده بود و ادعا می کرد آن زن ها خیانتکار بودند.

سرنوشت تلخ یک زن جوان 
 نه از خانه پدر شانس داشتم ، نه از خانه شوهر 

دستبرد میلیاردی از دوست صمیمی!
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باکارتهدیهموسسهاعتباریملل
بهاستقبالبهاربرویم

تکتمصابریمقدمتهرانی

 

در راستای تامین نظر هم وطنان انواع کارت های هدیه در کلیه شعب 

موسسه اعتباری ملل عرضه می شود.

این موسسه در آستانه سال جدید انواع کارت های هدیه با طرح های 

زیبا و متنوع ، با متن دلخواه  و مبالغ مختلف طبق ضوابط بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران در کلیه شعب سراسر کشور صادر می نماید. این 

گزارش می افزاید امکان سفارش کارت های هدیه با متن و طرح دلخواه 

نیز در سایت موسسه به آدرس www.melalbank.ir  میسر است.

فعالیتهایمجتمعاقامتیآبادگران
تشریحشد

مجید خروشی- مجتمع کوهسنگی شرکت آبادگران ایران یک 

مجتمع اقامتی و گردشگری است و همه ویلاها و آپارتمان های 

این منطقه دارای کاربری اقامتی و غیرمسکونی است . درهای 

 این مجموعه به روی عموم شهروندان مشهدی باز شد تا همه از دور

  و نزدیک آزادانه بتوانند از فضای زیست محیطی و تفریحی مجموعه

 و همچنین سالن های پذیرایی و فود کورت زیبای صخره ای بهره برداری 

و استفاده کنند...مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره شرکت 

آبادگران ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن 

اجتماعات این مجموعه برگزار شد ضمن بیان این مطلب گزارشی 

از عملکرد یک ساله مجموعه مدیریتی آبادگران ارایه و در ۳حوزه 

مباحث غیراقتصادی،اقتصادی و چشم انداز آینده مطالبی را بیان و 

درنهایت در جلسه پرسش و پاسخ به سوالات مطرح شده خبرنگاران 

پاسخ داد. بر اساس این گزارش مصطفی شریف با اشاره به این که 

 ۵۲ درصد سهام مجتمع آبادگران به سازمان تامین اجتماعی

 و ۴۸درصد به مردم واگذارشده است افزود: طی یک سال گذشته 

که مجموعه را تحویل گرفتم ازنظر ساختار مدیریتی برنامه ای مدون 

تدوین و در همین راستا گام به گام به جلو حرکت کردیم و با توجه به 

انحرافات مدیریتی درگذشته تلاش کردیم ابتدابه ساکن مجموعه را 

در حوزه گردشگری و اقامتی فعال کنیم و به همین خاطر مذاکراتی 

با مالکان داشتیم و به نتایج خوبی نیز دست یافتیم و هم اکنون از 

۲۹۰ واحد آپارتمانی موجود ۴۲ واحد را تجهیز کردیم به طوری که 

در هر واحد اقامتی علاوه بر این که ۲خوابه می باشد ۲عدد تخت 

 تاشو برای اقامت ۲نفر دیگر در هر اتاق در نظر گرفتیم که اجاره 

هر واحد مبلغ ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان است.با توجه به ویو و 

مناظر و همچنین اماکن ورزشی ازجمله گیم سنتر و بیلیارد مکان 

مناسبی را برای عموم شهروندان مشهدی مدنظر قراردادیم و با 

توجه به افتتاح فود کورت صخره ای مجهز مکانی بسیار دیدنی و 

زیبا را برای تفرج زائران و مجاوران پیش بینی کردیم که امیدواریم 

شهروندان روزهای خوشی را در این منطقه تجربه کنند. وی در ادامه 

 از فروش پروژه های آرامش)قاسم آباد( و بند گلستان آبادگران خبر داد

 و گفت: این دو مجموعه بیش از ۱۰ سال است که متوقف شده است 

درازای فروش و جذب سرمایه بنا داریم سرمایه گذاری را دریکی از 

استان های دیگر انجام دهیم چون این پروژه ها مقرون به صرفه برای 

سرمایه گذاری نیست .

صنایع  مدیران  انجمن   رییس   حمیدی،   رضا 

خراسان رضوی 

با تشکر بسیار از اعضای محترم اتاق مشهد که بیش ازحد 

پیش بینی باوجود شرایط جوی نامطلوب در انتخابات اتاق 

شرکت نمودند و تشکر از گروه های مختلف با برنامه ها و 

پیشنهادهای متفاوت که موجب گرفته شدن تنور انتخابات 

گردید گرچه بداخلاقی هایی هم اتفاق افتاد که منتصب 

به برخی گروه ها خود را معرفی می کردند که بعید به نظر 

می رسد مسوولین اکثر گروه ها چهره های موردقبول و 

شایسته ای بودند. ضمن تبریک به افراد انتخاب شده ما 

به خوبی می دانیم که اکثر افرادی که در بخش بازرگانی 

یا صنعت یا کشاورزی یا معدن رای کافی نیاوردند دارای 

دانش و تخصص های ارزشمندی می باشد و باید روشی 

اتخاذ شود که از دانسته های این عزیزان به موقع و در 

موارد موردنظر استفاده شود به عنوان بازوان مشورتی 

اتاق و با توجه به موارد زیر می توانیم عملکرد و بهره وری 

اتاق مشهد را نه تنها نسبت به سابق بلکه در مقایسه با 

دیگر اتاق های کشور بهتر و بیشتر نماییم.

۱-برای اطلاع کامل از مشکلات و انتقادات و پیشنهادات 

اعضای محترم اتاق فرم نظرسنجی مناسبی تهیه و برای 

تک تک اعضا ارسال شود که در زمان مشخصی مثلا 

یک هفته پاسخ کتبی ارایه فرمایند.

 ۲-توسط کمیته ذیصلاح فرم های نظرسنجی بررسی

 و بر اساس اهمیت موارد اولویت بندی شوند .

۳-از نظریات و تجربیات اعضای سابق اتاق و عملکرد 

شایسته سایر اتاق ها در موارد مشابه نهایت استفاده شود. 

۴-ایجاد ارتباط منطقی و شایسته با دولت مردان ذیربط 

و نمایندگان مجلس جهت اخذ همکاری و حمایت آن ها 

برای تصویب پیشنهادات اتاق و اجرای خوب آن ها متعاقبا.

۵-بررسی تعداد افرادی که واجد شرایط عضویت اتاق 

می باشند ولی هنوز عضو نشده اند و سعی برای جذب آن ها .

۶-بررسی و افزایش بهره وری واحد راهنمای سرمایه گذاری 

اتاق بر اساس آمایش سرزمین با توجه به نیازهای ضروری 

استان و کشور.

۷-تلاش برای اخذ تسهیلات بانکی با نرخ ۴ درصد برای 

موارد تاسیس یا توسعه و گسترش فن آوری با استفاده 

از سوبسید دولتی به منظور افزایش اشتغال ، افزایش 

صادرات ، کاهش واردات و کاهش بیکاری و فسادهای 

ناشی از گسترش بیکاری و فقر .

۸-کنترل واردات کشور بر اساس تقویت تولیدات ملی 

توسط کمیته ای  متخصص ، متعهد و وطن پرست به منظور 

کاهش واردات و افزایش تولیدات ملی و اثرات ارزشمند آن .

۹-نه تنها توجه به گسترش تولیدات صادرات محور بلکه 

به موازات آن گسترش تولیدات رقابت پذیر با کالای وارداتی 

به منظور گسترش اشتغال کاهش واردات ، حفظ ارزهای 

ملی و افزایش متناسب رفاه مردم.

۱۰-تلاش برای تصویب جوایز صادراتی ۱۰ تا ۱۵ 

درصد و تقبل ۵۰ تا ۷۰ درصد هزینه های مشارکت در 

نمایشگاه های بین المللی در این مورد  دولت نباید خست 

 نماید مطمین باشد بیش از این جوایز رشد صادرات

 و ارزآوری خواهیم داشت .

۱۱- همکاری موثر و هدایت گونه با دانشگاه ها که : 

الف( رشته های موردنیاز کشور آموزش داده شود . 

ب( تعداد دانشجو برای یک رشته مناسب با نیاز کشور باشد .

ج(سطح و حجم دروس متناسب بادانش و تکنولوژی 

روز جهانی باشد.

۱۲-بررسی دقیق و کارشناسانه علت مهاجرت نخبگان 

و غیر نخبگان .

۱۳-بررسی دقیق و کارشناسانه علت مهاجرت سرمایه های 

بسیار .

۱۴-تلاش برای بهینه سازی مصارف انرژی که در ایران 

درصد ضایعات انرژی در سطح بالایی می باشد .

۱۵-تلاش برای بهینه سازی مصرف آب به خصوص در 

بخش کشاورزی که حدود ۹۰ درصد آب کشور مصرف 

می نماید  و در آینده ای نه چندان دور دچار مشکلات 

بزرگی خواهیم شد .

۱۶-تشویق هموطنان و خواهش از آن ها که با مصرف 

تولیدات ملی به جای کالای مشابه خارجی موجبات 

اشتغال شرافتمندانه تعداد بسیار بیشتری از فرزندان 

ایران زمین را فراهم می آورند.

۱۷-بررسی مورد قاچاق در کشور که نه تنها به تولید و 

صنایع کشور آسیب می رساند بلکه حدود یک میلیون 

نفر اشتغال ملی را از بین می برد .

۱۸-بسیار مفید خواهد بود که با استفاده از رهنمودها 

 و کمک مقام رهبری دولت مردان را به همکاری بیشتر 

با اتاق های بازرگانی که پارلمان بخش خصوصی می باشند 

تشویق و هدایت نماییم ایشان در ملاقاتی که در تاریخ 

۱۴۰۱/۱۱/۱۰ با تولیدکنندگان داشتند به موارد زیر 

اشاره فرمودند : 

*گزارشات و گلایه ها تقریبا همه اش درست است با حضور 

فعالان اقتصادی کارگروه تشکیل شود در دهه۹۰یک 

عقب ماندگی و تعطیلی نسبی مسایل اقتصادی را داشتیم 

برای جبران آن تلاش پیگیر ده ساله لازم است.

*ایجاد اشتغال برای میلیون ها دانش آموخته بیکار که 

باعث سرافکندگی است و نباید بگوییم چرا مهاجرت 

می کنند.

* افزایش سرمایه گذاری .

* ارتقا بهره وری.

*  صرفه جویی در مصرف انرژی و آب ، ۹۰ درصد آب 

صرف کشاورزی می شد از آب و انرژی بد بهره برداری 

می کنیم کارمندان دولت کار مفیدشان در طول هفته 

چند ساعت بیشتر نیست .

 *نبود برنامه های بلندمدت در دستگاه های اجرایی 

و حکومتی که موارد دچار روزمرگی شده است.

*حمایت از بخش خصوصی و اجرای سیاست های کلی 

اصل ۴۴ با دقت مدیریت شود و بانظم و انضباط کاری .

*چندین مرتبه به بهبود کسب وکار اشاره فرمودند .

 *به تصمیم گیری های متناقض و تغییرات مکرر قوانین

 و مقررات ازجمله موانع بهبود کسب وکار اشاره فرمودند.

*گاهی دو دستگاه دولتی که هر دو جزو دولت هستند 

تصمیم های خلاف و متضاد می گیرند.

*به راه های پرپیچ وخم فرآیندهای اداری توجه فرمودند.

*مداخلات سلیقه ای نهادهای نظارتی و غیر نظارتی 

را از دیگر موانع بهبود محیط کسب وکار دانستند که 

باید رفع شوند.

* رقابت پذیر نمودن کیفی و قیمتی محصولات به خصوص 

در عرصه صادرات و استفاده از کلمه فارسی ساخت 

ایران اشاره فرمودند.

مربوط  دولتمردان  و  اتاق  کامل  توجه  مسلما 

بسیار  اثرات  مذکور  رهنمودهای  و  تذکرات  به 

 ارزشمندی در بهبود امور و رشد اقتصادی و رفاه مردم 

خواهد داشت.

رسالت  جدید اتاق بازرگانی
  خبر

خبر

برگزیدگانانتخاباتهیاتنمایندگان
اتاقخراسانرضوی

تقاضاهمچنانروالعادیخودراطیمیکند

بازارسکهوطلادرتعادل
هیات  انتخابات  دوره  دهمین  نتایج 

صنایع،  بازرگانی،  اتاق  نمایندگان 

معادن و کشاورزی خراسان رضوی که 

امروز در محل پارلمان بخش خصوصی 

برگزار شد، از سوی هیات نظارت بر 

انتخابات اتاق بازرگانی خراسان رضوی 

اعلام شد.در انتخابات این دوره اتاق 

خراسان رضوی ۶۹۰نفر رای خود را برای 

انتخاب ۱۵ عضو هیات نمایندگان دهم، 

به صندوق انداختند. بر این اساس، در 

گروه بازرگانی آقایان حسین محمدیان با 

۲۸۰رای، احمد اثنی عشری ۲۵۴ رای، 

محمدحسین روشنک با ۲۵۲رای، محمود 

امتی با ۲۳۳ رای و مجید محمدنژاد با 

۲۱۴ رای به پارلمان بخش خصوصی 

استان راه یافتند. همچنین در گروه 

صنعت محمدعلی چمنیان با  ۲۵۶رای، 

حسین محمودی خراسانی با ۲۵۶رای  

، عبدالله یزدانبخش با ۲۴۲ رای، رضا 

حمیدی ازغدی با ۲۴۱رای و محمدمهدی 

شکورزاده ۱۸۰ رای منتخب شدند. در 

گروه معدن نیز محمدرضا توکلی زاده با 

۲۷۹رای و غلامرضا نازپرور صوفیانی با 

۱۹۸رای توانستند به کرسی موردنظر 

برسند. 

همچنین فرهاد صفار سحرخیز با ۲۵۹ 

رای، علی محمد شریعتی مقدم با ۲۵۶رای 

و احمد سلحشور با ۲۱۰ رای منتخب 

بخش کشاورزی اتاق بازرگانی مشهد 

شدند. 

رییـس اتحادیـه طـلا و جواهـر تهـران 

نوسـان جزیی در بازار امروز سکه و طلا 

را طبیعی خواند و ضمن تاکید بر اینکه 

طی روزهای باقی مانده تا پایان سال نیز 

 نوسان خاصی در بازار نخواهیم داشت و 

در حد همان دو تا پنج درصد کاهشـی 

و یا افزایشـی خواهد بود، اعلام کرد که 

میـزان تقاضـا در بـازار همچنـان روال 

عـادی دارد.

 نـادر بذرافشـان در گفت وگـو با ایسـنا، 

از آرامـش بـازار سـکه و طـلا خـبر داد و 

اظهار کرد: در پی نوسان نرخ ارز در بازار 

و همچنین افزایش ۱۱ دلاری قیمت طلا 

در بازارهای جهانی، بازار سکه و طلای 

داخلی نیز با نوسـان جزیی همراه شـد 

که طبیعـی هم بود.

رییـس اتحادیـه طـلا و جواهـر تهـران 

خاطرنشـان کرد: نوسـان در بـازار ارز و 

افزایش ۱۱ دلاری اونـس جهانی طلا، 

بازار سکه و طلا هم تحت تاثیر قرارداد. 

همان طـور کـه پیش تر نیـز اشاره شـده 

بود،  نوسـان دو تا پنج درصدی تا پایان 

سـال، طبیعی اسـت؛ اما بازار بـه ثبات 

 نسـبی خوبـی رسـیده اسـت. تقاضـا 

در بازار همچنان روال عادی خود را طی 

می کنـد، هیـچ التهابـی در بـازار وجود 

نـدارد و ثبـات قیمت ها بـر بـازار حاکم 

اسـت. وی افزود: طـی روزهـای پایانی 

سال نیز پیش بینی می شود که چنانچه 

اتفاق خاصـی در بازارهـای جهانی رخ 

ندهـد و روال مدیریتـی بانـک مرکـزی 

بـر بـازار و نـرخ ارز تداوم داشـته باشـد، 

نوسان ها همچنان در همین حد )دو تا 

پنج درصد( خواهد بود که طبیعی است؛ 

بنابراین مردم نگـران کاهش یا افزایش 

قابل توجه نباشند و می توانند مبادلات 

خود را در رابطه با سکه و مصنوعات طلا 

به راحتی انجـام دهند.
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